
UCHWAŁA NR XLVII/414/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miasta Tarnowa w 2021 roku 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638), Rada 
Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miasta Tarnowa w 2021 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D0D17EA-0262-466B-8AF7-C4F2AF7A5CB2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/414/2021 

Rady Miejskiej w Tarnowie 

z dnia 25 marca 2021 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIASTA TARNOWA W 2021 ROKU 

Biorąc pod uwagę, że: 

1) zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą, a człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę; 

2) szczególnie narażone na niebezpieczeństwa i cierpienie są zwierzęta bezdomne, to jest takie zwierzęta domowe 
lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

3) zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie, zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, należy do zadań własnych gmin. 

Gmina Miasta Tarnowa ustala niniejszy Program, zawierający ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz wolno żyjącymi kotami, a także zapobiegania bezdomności 
zwierząt, określając zadania, które mają być realizowane w 2021 roku, ze wskazaniem odpowiedzialnych za 
ich wykonanie jednostek oraz wysokość środków jakie przeznacza na ich sfinansowanie wraz ze sposobem 
wydatkowania 
tych środków. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma zastosowanie 
do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz 
zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Miasta Tarnowa. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest największa. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie zwierząt, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak wiedzy i edukacji społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

I. Wykonawcy Programu 

§ 1. Działania związane z realizacją Programu prowadzi Urząd Miasta Tarnowa, przy pomocy: 

1) Straży Miejskiej w Tarnowie, 

2) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, zwanych dalej 
„organizacjami”, 

3) podmiotu prowadzącego schronisko dla zwierząt. 

II. Cele i zadania Programu 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Tarnowa, 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D0D17EA-0262-466B-8AF7-C4F2AF7A5CB2. Podpisany Strona 1



4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 3. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie zwierząt bezdomnych, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku, 

5) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

III. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Bezdomne zwierzęta, w szczególności psy i wymagające opieki koty wolno żyjące, pochodzące z terenu 
wyznaczonego administracyjnymi granicami miasta Tarnowa, będą umieszczane w schronisku dla zwierząt, 
prowadzonym pod nazwą Azyl dla Psów i Kotów przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o., 
z siedzibą w Tarnowie przy ul. Komunalnej 31, zwanym dalej „schroniskiem”. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa regulamin schroniska. 

IV. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie polegała na: 

1) leczeniu wolno żyjących kotów, ich sterylizacji i kastracji, 

2) dokarmianiu wolno żyjących kotów zakupioną karmą. 

2. Realizacja zadania określonego w ust. 1 będzie odbywała się we współpracy z organizacjami, które 
współpracują z czynnymi karmicielami wolno żyjących kotów. 

§ 6. Leczenie, sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów będą prowadzone na następujących zasadach: 

1) Urząd Miasta Tarnowa zleci usługę weterynaryjną wykonawcom uprawnionym do tego rodzaju działalności. 
Z wykonawcami tymi Urząd podpisze stosowne umowy, 

2) koty do zabiegów będą dostarczane oraz po zabiegach odbierane przez karmicieli wolno żyjących kotów, 
rekomendowanych przez organizacje, 

3) koty po zabiegach będą wypuszczane w miejscach ich bytowania (tzn. tam, skąd zostały zabrane przed 
zabiegiem), 

4) zabiegi będą wykonywane zgodnie ze sztuką lekarsko–weterynaryjną oraz z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

§ 7. Karma dla kotów będzie kupowana przez Urząd Miasta Tarnowa i przekazywana, w okresie jesienno-
zimowym, karmicielom rekomendowanym przez organizacje. 

§ 8. Inne przedsięwzięcia, podejmowane w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami, będą polegały na: 

1) propagowaniu w mediach opieki nad wolno żyjącymi kotami, 

2) propagowaniu wśród mieszkańców miasta Tarnowa przeprowadzania zabiegów sterylizacji i kastracji 
posiadanych kotów dla zapobiegania wzrostu populacji wolno żyjących kotów, 

3) propagowanie adopcji kotów przebywających w schronisku. 

V. Odławianie bezdomnych zwierząt i wolno żyjących kotów 

§ 9. Schronisko będzie przez cały rok, zgodnie z potrzebami, przeprowadzało interwencje dotyczące: 

1) psów stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa publicznego, 

2) psów bezdomnych wymagających pomocy, w tym pomocy lekarsko-weterynaryjnej, 

3) wolno żyjących kotów wymagających pomocy lekarsko-weterynaryjnej, 

4) innych zwierząt bezdomnych, za wyjątkiem bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D0D17EA-0262-466B-8AF7-C4F2AF7A5CB2. Podpisany Strona 2



W przypadku bezdomnych zwierząt gospodarskich interwencje będą przeprowadzane przez 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej – Ludowy Klub Jeździecki (LKJ), z siedzibą w Tarnowie przy ul. 
Klikowskiej 304. 

§ 10. Każda interwencja będzie przebiegała według następującej procedury: 

1) Straż Miejska w Tarnowie przyjmuje od mieszkańca miasta lub instytucji zgłoszenie o konieczności 
interwencji i weryfikuje je, 

2) w przypadku pozytywnej weryfikacji Straż Miejska w Tarnowie zgłasza do schroniska lub LKJ konieczność 
interwencji, 

3) pracownicy schroniska lub LKJ udzielają pomocy zwierzęciu na miejscu, a w razie konieczności odławiają 
zwierzę specjalistycznym sprzętem i przewożą do schroniska przystosowanym do tego celu pojazdem, 
spełniającym warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

§ 11. Po odłowieniu zwierzęta będą podlegać następującym czynnościom: 

1) ocena stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

2) ewentualne udzielenie pomocy lekarsko-weterynaryjnej, 

3) umieszczenie w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę, 

4) po opuszczeniu kwarantanny oznakowanie i poddanie niezbędnym szczepieniom profilaktycznym. 

§ 12. Wolno żyjący kot, po udzieleniu pomocy, wyleczeniu i sterylizacji będzie oddawany osobie, która 
zobowiąże się nim opiekować lub wypuszczany w miejscu dotychczasowego bytowania. 

VI. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja w schronisku 

§ 13. 1. Przyjmowane do schroniska psy i koty będą sterylizowane lub kastrowane w przypadku braku 
przeciwwskazań lekarsko-weterynaryjnych. 

2. Sterylizacja i kastracja będzie prowadzona tylko przez lekarza weterynarii. 

VII. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 14. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez schronisko m.in. poprzez 
prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej schroniska oraz organizację 
imprez promujących adopcję zwierząt. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie się odbywać we współpracy z organizacjami. 

VIII. Usypianie ślepych miotów 

§ 15. 1. Usypianie ślepych miotów będzie prowadzone przez lekarza weterynarii w schronisku. 

2. Po uśpieniu zwłoki zwierząt zostają przekazane do utylizacji jednostce posiadającej stosowne zezwolenie. 

IX.  Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 16. Zwierzęta gospodarskie, w razie potrzeby, będą umieszczane w gospodarstwie w miejscowości Breń 
w Gminie Olesno w powiecie dąbrowskim, będącym  w dyspozycji Stowarzyszenia Kultury Fizycznej – Ludowego 
Klubu Jeździeckiego w Tarnowie. 

X.  Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 17. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,  na terenie 
wyznaczonym administracyjnymi granicami miasta Tarnowa, będzie sprawowana przez schronisko. 

XI.  Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób wydatkowania 
tych środków 

§ 18. 1. Na realizację Programu w roku 2021 przeznacza się 311 000 zł, z czego na: 

1) utrzymanie schroniska oraz nadzwyczajne interwencje i odławianie bezdomnych zwierząt - 282 000 zł, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami -  25 000 zł 

w tym: 

a) leczenie i sterylizacja  – 20 000 zł, 

b) dokarmianie - 5 000 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D0D17EA-0262-466B-8AF7-C4F2AF7A5CB2. Podpisany Strona 3



3) umowa ze Stowarzyszeniem (LKJ), o którym mowa w rozdz. V. i IX - 2 000 zł, 

4) edukacja związana z zapobieganiem bezdomności - 2 000 zł 

2. Środki przeznaczone na realizację Programu wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) środki na utrzymanie schroniska oraz interwencje i odławianie bezdomnych zwierząt wydatkowane będą na 
podstawie umowy z prowadzącym schronisko Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych Sp. z o. o., w ramach 
której prowadzący schronisko otrzymywał będzie miesięczny ryczałt za wykonywanie tych zadań, 

2) środki na leczenie i sterylizację zwierząt wydatkowane będą na podstawie umów zawieranych przez Gminę 
Miasta Tarnowa z lecznicami weterynaryjnymi, w ramach których lecznice będą otrzymywać wynagrodzenie 
na podstawie faktur za zabiegi, których wykonanie potwierdzone zostanie przez organizacje, 

3) środki na dokarmianie wydatkowane będą poprzez zakup karmy, 

4) środki na zabezpieczenie miejsca dla zwierząt gospodarskich wydatkowane będą na podstawie umowy, 
w formie ryczałtu miesięcznego za świadczenie gotowości do przyjęcia zwierząt oraz poprzez zapłatę 
rzeczywistych kosztów utrzymania przyjętych zwierząt gospodarskich, 

5) środki na edukację związaną z zapobieganiem bezdomności zwierząt wydatkowane będą poprzez zapłatę za 
świadczone w tym zakresie usługi na zlecenie Gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D0D17EA-0262-466B-8AF7-C4F2AF7A5CB2. Podpisany Strona 4



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVII/414/2021 
Data dokumentu 2021-03-25 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Tarnowa w 2021 roku 
Identyfikator dokumentu 3D0D17EA-0262-466B-8AF7-C4F2AF7A5CB2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-174058789 
Numer seryjny 3CD4A5F25ED898BBF9CB39C5861A187D 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-04-01 12:09:05 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D0D17EA-0262-466B-8AF7-C4F2AF7A5CB2. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska II

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 3 Cyfra rzymska III

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV


	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Cyfra rzymska V

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Cyfra rzymska VI

	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2 Cyfra rzymska VII


	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Cyfra rzymska VIII


	Załącznik 1 Paragraf 15
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2 Cyfra rzymska IX


	Załącznik 1 Paragraf 16
	Załącznik 1 Paragraf 16 Cyfra rzymska X

	Załącznik 1 Paragraf 17
	Załącznik 1 Paragraf 17 Cyfra rzymska XI

	Załącznik 1 Paragraf 18
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 5




		2021-04-01T10:09:20+0000
	Polska
	Jakub Kwaśny
	Podpis organu wydającego akt prawny.




